

KÚPNA ZMLUVA

uzavretá podľa zákona č. 513/1991 Zb. – Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej iba „zmluva“)

1. Zmluvné strany

- 1.1. Kupujúci: **Mesto Trebišov**
v zastúpení: PhDr. Marek Čižmár, primátor
Sídlo: M. R. Štefánika 862/204, 075 25 Trebišov
IČO: 00331996
DIČ: 2020773590
IČ DPH: SK2020773590
IBAN: SK39 0200 0000 0000 1932 5622
Kontakt: Ing. Milan Kakaš, tel. č.: +421 918 553 029, e-mail:
kakas@trebisov.sk
(ďalej len „kupujúci“ v príslušnom gramatickom tvare)

- 1.2. Predávajúci: **ARBOEKO s.r.o.**
v zastúpení: Ing. Pavel Kafka, konateľ
Sídlo: Bedřicha Smetany 230, 277 42 Obříství, Česká republika
IČO: 27926826
DIČ: CZ27926826
IBAN: SK49 8100 0000 3568 5477 0217
zapísaný v Obchodnom registri Mestského súdu v Prahe, oddiel: C, vložka č.: 127019
(ďalej len „predávajúci“ v príslušnom gramatickom tvare)

Kupujúci a predávajúci ďalej označení spoločne aj ako „zmluvné strany“.

2. Preambula

- 2.1. Podkladom pre uzatvorenie tejto zmluvy je cenová ponuka predávajúceho zo dňa 07.10.2021, ktorá je výsledkom verejného obstarávania v zmysle zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) pre zákazku s nízkou hodnotou na dodanie tovaru.
- 2.2. Názov zákazky: **Nákup drevín pre projekt participatívneho rozpočtu - Obnova historickej aleje-2.**

3. Predmet kúpnej zmluvy

- 3.1. Predávajúci sa zaväzuje dodať pre kupujúceho dreviny vyplývajúce z víťazného projektu Participatívneho rozpočtu II. 2020 mesta Trebišov – Obnova historickej aleje. Predmet zákazky pozostáva z dodania 20 ks dreviny: Pagaštanu plet'ového – Aesculus X Carnea Briotii. Minimálny obvod kmeňov dodávaných drevín je 14-16 cm (ďalej iba „tovar“). Kupujúci sa zaväzuje, že tovar prevezme a za tovar zaplatí.

3.2. Súčasťou zákazky je aj dovoz a vyloženie tovaru na určené miesto dodania.

4. Miesto, čas a spôsob plnenia

- 4.1. Miesto dodania tovaru: **Technické služby mesta Trebišov - hospodárske stredisko, Gorkého 3070/57, 075 01 Trebišov.**
- 4.2. Predávajúci sa zaväzuje tovar dodať do **26.11.2021**.
- 4.3. Tovar prevezme zodpovedný zamestnanec kupujúceho a prevzatie dodávky potvrdí svojím podpisom na dodacom liste.
- 4.4. Dovož a vyloženie tovaru na miesto dodania zabezpečuje predávajúci na vlastné náklady tak, aby bola zabezpečená dostatočná ochrana pred jeho poškodením a znehodnotením.

5. Cena, platobné podmienky

- 5.1. Cena tovaru je stanovená v súlade so zákonom NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov v eurách a na základe cenovej ponuky predávajúceho zo dňa 07.10.2021, ktorá tvorí prílohu č. 1 tejto zmluvy.
- 5.2. Celková cena zahŕňa všetky náklady spojené s dodávkou tovaru a zároveň zahŕňa aj dovoz a vyloženie tovaru na miesto dodania tovaru.
- 5.3. Kupujúci neposkytne predávajúcemu preddavok.
- 5.4. Celková cena bez DPH za dodaný tovar : **3 200,00 EUR**.
- 5.5. Cenu dodaného tovaru kupujúci uhradí predávajúcemu až po prevzatí tovaru na základe potvrdeného dodacieho listu a predložení faktúry so 14 dňovou lehotou splatnosti odo dňa jej doručenia kupujúcemu (podmienkou preplatenia faktúry je doloženie dodacieho listu potvrdeného zodpovedným zamestnancom kupujúceho, ktorý tovar prevzal).
- 5.6. V prípade, že faktúra bude obsahovať nesprávne údaje alebo neúplné údaje, kupujúci je oprávnený ju vrátiť a predávajúci je povinný faktúru podľa charakteru nedostatku opraviť alebo vystaviť novú a lehota splatnosti začne plynúť až dňom doručenia faktúry bez nedostatkov.
- 5.7. Právo na zaplatenie dohodnutej ceny formou bezhotovostného platobného styku vzniká predávajúcemu riadnym a včasným splnením jeho záväzku.

6. Nadobudnutie vlastníckeho práva

- 6.1. Kupujúci nadobudne vlastnícke právo k tovaru až úplným zaplatením ceny tovaru.
- 6.2. Okamihom prevzatia tovaru prechádza nebezpečenstvo škody z predávajúceho na kupujúceho.

7. Zodpovednosť za vady tovaru

- 7.1. Predávajúci zodpovedá za to, že tovar spĺňa príslušné kvalitatívne parametre podľa platných noriem na dodaný tovar. Tovar má vady, ak vlastnosti tovaru nezodpovedajú jeho účelu užívania.

- 7.2. Kupujúci si vyhradzuje právo neodobrať tovar, ktorý nebude v požadovanej kvalite a taktiež si vyhradzuje právo, v prípade dodania poškodeného tovaru, predmetný tovar vrátiť.
- 7.3. Predávajúci sa zaväzuje poskytnúť kupujúcemu záruku v dĺžke 1 mesiaca od dodania tovaru. Ak sa v priebehu tohto obdobia preukáže, že tovar nebol dodaný v požadovanej kvalite, predávajúci sa zaväzuje dodať nový tovar rovnakého druhu, v pôvodne požadovanej kvalite, a to najneskôr do 5 pracovných dní od oznámenia takej vady telefonicky, písomne alebo elektronickou poštou zo strany kupujúceho, ak sa zmluvné strany nedohodnú inak. Ak termín dodania nového tovaru nezodpovedá potrebám kupujúceho, kupujúci má právo požadovať od predávajúceho vrátenie vynaložených peňažných prostriedkov.
- 7.4. Kupujúcemu vyplývajú z väd tovaru nároky na:
- bezplatnú výmenu poškodených tovarov za nové,
 - náhradu vzniknutej škody, pričom voľbu spôsobu uplatnenia nároku kupujúceho oznámi kupujúci predávajúcemu vo výzve na uplatnenie reklamácie.
- 7.5. V ostatných prípadoch, neupravených touto zmluvou, budú zmluvné strany postupovať podľa príslušných ustanovení zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších prepisov.

8. Obaly, balenie, doklady

- 8.1. Tovar bude zabalený obvyklým spôsobom tak, aby nedošlo k jeho poškodeniu počas prepravy. Akceptovateľné sú stromy so zemným balom zabezpečeným jutovou tkaninou a drôteným košom pevne upevneným alebo v kontajneroch. Nepripúšťajú sa výrazné, voľným okom viditeľné deformácie koreňového obalu. Neprípustné sú rozpadajúce sa zemné obaly. Veľkosť zemného obalu alebo kontajnera musí byť primeraná k celkovej výške stromu alebo obvodu kmeňa. Zemný obal musí byť dobre prekorenený.
- 8.2. Tovar bude dodaný spolu s dodacím listom.

9. Zmluvné pokuty

- 9.1. V prípade omeškania predávajúceho s dodaním tovaru, má kupujúci právo na zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z celkovej ceny bez DPH nedodaného tovaru za každý aj začatý deň omeškania.
- 9.2. V prípade omeškania kupujúceho s úhradou faktúry má predávajúci právo požadovať od kupujúceho úrok z omeškania vo výške 0,05 % z dlžnej sumy bez DPH za každý aj začatý deň omeškania.
- 9.3. V prípade neodstránenia vadného plnenia v dohodnutom termíne, má kupujúci právo požadovať od predávajúceho zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny vadného plnenia bez DPH za každý aj začatý deň omeškania.

10. Spoločné a záverečné ustanovenia

- 10.1. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť nasledujúci deň po dni zverejnenia podľa platných právnych predpisov.
- 10.2. Zmluvné strany sa dohodli, že zmluva môže zaniknúť pred uplynutím dohodnutej doby odstúpením pri podstatnom porušení povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy.
- 10.3. Zmeny, resp. doplnenia tejto zmluvy môžu byť vykonané formou dodatkov k tejto zmluve po ich odsúhlasení oboma zmluvnými stranami. Takéto dodatky budú tvoriť nedeliteľnú súčasť tejto zmluvy.
- 10.4. Zmluvné strany sa dohodli, že oznámenia, resp. písomnosti súvisiace s touto zmluvou sa považujú za doručené (v prípade neprevzatia adresátom) dňom nasledujúcim po dni vrátenia nedoručenej zásielky odosielateľovi.
- 10.5. Táto zmluva je vyhotovená v 4 rovnopisoch, z ktorých kupujúci dostane dva rovnopisy a predávajúci dva rovnopisy.
- 10.6. Zmluvné strany sa dohodli, že na zmluvu sa vzťahujú ustanovenia zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov.
- 10.7. Zmluvné strany uzatvárajúce túto zmluvu prehlasujú, že túto zmluvu pred jej podpísaním prečítali, že bola uzatvorená po vzájomnej dohode, podľa ich slobodnej vôle, určite, vážne a zrozumiteľne, nie v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok. Autentickosť zmluvy potvrdzujú svojimi podpismi.

V Trebišove, dňa: 05.11.2021

V Obříství, dňa: 27.10.2021

Kupujúci:
Mesto Trebišov

Predávajúci:
ARBOEKO s.r.o.

.....
PhDr. Marek Čižmár
primátor

.....
Ing. Pavel Kafka
konateľ

Cenová ponuka

Názov zákazky: **Nákup drevín pre projekt participatívneho rozpočtu - Obnova historickej aleje-2**

Identifikačné údaje uchádzača: ARBOEKO s.r.o.
Bedřicha Smetany 230
277 42 Obříství
Česká republika

Štatutárny zástupca uchádzača: Ing. Pavel Kafka

IČO: 27926826 DIČ: CZ27926826

E-mail: ondrej.hanko@arboeko.com Telefón: 00421 901 733 866

P.č.	Názov	Celková cena bez DPH v €	DPH v €	Celková cena s DPH v €
1.	Nákup drevín pre projekt participatívneho rozpočtu - Obnova historickej aleje-2	3 200,00	640,00	3 840,00

Cenová ponuka predávajúceho zo dňa 07.10.2021.